
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. maj 2015 

J.nr. 2015-1506 

Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Børne- og Undervisningsudvalget har i brev af 25. marts 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 216 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Anni Matthiesen (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 216: 

”Hvad gøres helt konkret for at sikre job til elever med en STU-uddannelse?” 

 

 

Endeligt svar: 

Som det fremgik af svaret på spørgsmål 210 (alm.del.), er de fleste unge over 18 år, 

der deltager i STU-forløb og modtager en forsørgelsesydelse, aktivitetsparate ud-

dannelseshjælpsmodtagere. For disse unge er målet en kompetencegivende uddan-

nelse og først på længere sigt tilknytning til arbejdsmarkedet.  

 

Hvis kommunen vurderer, at deltagere i STU har meget komplekse problemer 

og/eller deres arbejdsevne anses for varigt og væsentligt begrænset, skal disse un-

ges sag behandles i det tværfaglige rehabiliteringsteam. Hvis det på den baggrund 

vurderes, at borgeren skal tilkendes et fleksjob, vil jobcentret bistå den unge med at 

finde et job, der matcher den arbejdsevne og de kompetencer, som blev identifice-

ret i forbindelse med rehabiliteringsteamets behandling af sagen. Jeg henviser i øv-

rigt til min besvarelse af BUU spm. 213 (alm. del.). 

 

Med reformen af førtidspension og fleksjob fra 2013 er det blevet muligt at oprette 

fleksjob på færre end 10 timer om ugen for borgere, hvis arbejdsevne aktuelt er 

meget begrænset, men som på sigt forventes at ville kunne udvikles.  

 

Denne nye ordning, som blandt andet retter sig mod unge, der har gennemført en 

STU-uddannelse, men fortsat har en nedsat arbejdsevne, er blevet taget godt imod 

af arbejdsgiverne. Siden reformen trådte i kraft den 1. januar 2013 har virksomhe-

der ansat op imod 10.000 borgere i fleksjob på få timer. Fra regeringens side har vi 

yderligere understøttet den nye fleksjobordning ved at afsætte penge til, at der i alle 

kommuner er blevet ansat fleksjobambassadører, som skaber kontakt mellem virk-

somheder og fleksjobbere via opsøgende og oplysende arbejde. 

 

Som nævnt i svar på BUU spm. 210 (alm.del) vil Beskæftigelsesministeriet, Un-

dervisningsministeriet og KL indgå drøftelser om at understøtte bedre overlevering 

af viden fra STU til jobcentrene. 
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Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 

 


